Администрация муниципального образования

Запорожское сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04 апреля 2023 г.                                    № 89

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Запорожское сельское поселение, администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от 30.12.2022 № 352 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность бесплатно», следующие изменения:
1.1. из подраздела 1.2 исключить индивидуальных предпринимателей;
1.2. раздел 2.4 изложить в следующей редакции:
- « 2.4. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 20 календарных дней (в период до 01.01.2024– не более 14 календарных дней) со дня поступления заявления и документов в Администрацию»;

1.3. в наименовании Постановления Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 добавить «…и 2023 годах»;
1.4. третий абзац пункта 1 подраздела 2.6 изложить в следующей редакции:
- « - заявителя, представителя заявителя, в случае, когда полномочия уполномоченного лица подтверждены доверенностью в простой письменной форме (паспорт гражданина Российской Федерации, паспорт гражданина СССР, временное удостоверение личности гражданина РФ по форме, утвержденной Приказом МВД России от 16.11.2020 № 773, удостоверение личности военнослужащего РФ)»;
1.5. в пункте «а» пятого абзаца пукнта 1 подраздела 2.6 предложение «должностным лицом консульского учреждения Российской Федерации» заменить на «консульским должностным лицом»;
1.6. в подразделе 2.6 исключить пункт 6;
1.7. подраздел 2.7 изложить в следующей редакции:
- « 2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги и подлежащих представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия.

Структурное подразделение органа местного самоуправления в рамках межведомственного информационного взаимодействия для предоставления муниципальной услуги запрашивает следующие документы (сведения):

- выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости (ЕГРН);

- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (ЕГРЮЛ);

- документ о предоставлении исходного земельного участка садоводческому некоммерческому товариществу или огородническому некоммерческому товариществу (за исключением случаев, если право на исходный земельный участок зарегистрировано в ЕГРН), если обращается лицо, уполномоченное на подачу заявления решением общего собрания членов такого товарищества;

- утвержденный проект межевания территории, если обращается лицо, уполномоченное на подачу заявления решением общего собрания членов садоводческого некоммерческого товарищества или огороднического некоммерческого товарищества;

Заявитель вправе представить документы, указанные в пункте 2.7 настоящего административного регламента, по собственной инициативе»;
1.8. подпункт 2 пункта 3.1.1 изложить в следующей редакции:
 - « 2) рассмотрение заявления и документов о предоставлении муниципальной услуги –  16 дней (в период до 01.01.2024 – 10 дней)»;

1.9. в подпункте 3.1.3.4. последний абзац изложить в следующей редакции:
- «Общий срок выполнения административной процедуры составляет не более 26 16 дней (в период до 01.01.2024 – не более 10 дней)»;
1.10. пункт «а» подраздела 6.2 изложить в следующей редакции:
- « а) удостоверяет личность заявителя или личность и полномочия законного представителя заявителя - в случае обращения физического лица;

удостоверяет личность и полномочия представителя юридического лица - в случае обращения юридического лица»;

1.11. Приложение 2 «Решение о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно» регламента исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в СМИ и на официальном сайте http://запорожское-адм.рф/ и на сайте «Информационного агентства «Областные Вести» (ЛЕНОБЛИНФОРМ).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                         О.А. Матреничева
О внесении изменений в постановление от 30.12.2022 № 352 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность бесплатно»

Исп.: Весько О.Ю., тел.8(81379)66331

Разослано : дело – 1, СМИ – 2.
Исп:.Весько О.Ю. 8-81379(66-331)

Разослано:  дело – 1;  СМИ –2.